Российская Федерация

Ростовская область

Шолоховский район

муниципальное образование «Калининское сельское поселение»

Администрация Калининского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря  2017 г.                                   №171                                    х. Калининский

О внесении изменений в постановление Администрации

Калининского сельского поселения от 01.10.2013 №204

«Об утверждении муниципальной программы
Калининского сельского поселения

«Управление муниципальными финансами
и создание условий для эффективного управления»
В соответствии с решением Собрания депутатов Калининского сельского поселения Шолоховского района от 27.12.2017г. № 64 «О бюджете Калининского сельского поселения Шолоховского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением  Администрации Калининского сельского поселения от 04.09.2013 года  № 164 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Калининского сельского поселения Шолоховского района», целях уточнения объемов финансирования отдельных программных мероприятий:

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Калининского сельского поселения от 01.10.2013 №204 «Об утверждении муниципальной программы Калининского сельского поселения  «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления»
1.1. в приложении к постановлению  в паспорте муниципальной программы Калининского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления» «Ресурсное обеспечение муниципальной программы Калининского сельского поселения изложить в редакции:
	Ресурсное обеспечение программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию программы за  счет средств бюджета Калининского сельского поселения составляет – 2,5 тыс.рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	бюджет Калининского сельского поселения

	2014
	–
	–

	2015
	–
	–

	2016
	1,2
	1,2

	2017
	1,1
	1,1

	2018
	0,2
	0,2

	2019
	–
	–

	2020
	–
	–

1.2. абзац 2 раздела 4 изложить в редакции:

«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета Калининского сельского поселения на весь период ее реализации составляет 2,5 тыс.руб.»

1.3. В подпрограмме 3  «Управление муниципальным долгом Калининского сельского поселения» ресурсное обеспечение подпрограммы изложить в редакции:

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств  бюджета Калининского сельского поселения составляет – 2,5 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	всего
	бюджет Калининского сельского поселения

	2014
	-
	-

	2015
	-
	-

	2016
	1,2
	1,2

	2017
	1,1
	1,1

	2018
	0,2
	0,2

	2019
	-
	-

	2020
	-
	-

1.4. раздел 4 изложить в редакции:
«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета Калининского сельского поселения на весь период ее реализации составляет 2,5 тыс.руб.»

1.5.  Приложения № 3и 4 к муниципальной программе Администрация Калининского  сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления» изложить в редакции:

"Приложение № 3
к муниципальной программе Администрация Калининского  сельского

поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления»

Расходы  бюджета Калининского  сельского поселения на реализацию муниципальной программы Калининского  сельского

поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления»
	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного
мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	-
	-
	1,2
	1,1
	0,2
	-
	-

	Администрация
Калининского
сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	1,3
	1,1
	0,2
	-
	-

	Подпрограмма1
	Долгосрочное финансовое планирование
	Администрация
Калининского
сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1

	Разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов бюджета Калининского сельского поселения и снижением недоимки
	Администрация

Калининского

сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2

	Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Калининского сельского поселения

	Основное
мероприятие 1.3

	Формирование расходов  бюджета Калининского сельского поселения в соответствии с муниципальными программами
	Администрация

Калининского

сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Администрация

Калининского

сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.1

	Разработка и совершенствование нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Администрация

Калининского

сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2

	Планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Калининского сельского поселения
	Администрация

Калининского

сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.3

	Обеспечение деятельности Администрации Калининского сельского поселения
	Администрация

Калининского

сельского поселения
	951
	X
	X

	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	Управление муниципальным долгом Калининского  сельского поселения
	Администрация
Калининского

сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	1,2
	1,1
	0,2
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.1

	Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Калининского сельского поселения, управления муниципальным долгом в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Администрация

Калининского

сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 3.2

	Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Калининского сельского поселения
	Администрация

Калининского

сельского поселения
	951
	1301
	1330025390
	730
	-
	-
	1,2
	1,1
	0,2
	-
	-

	Подпрограмма 4
	Создание и развитие государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	Администрация
Калининского

сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 4.1
	Внедрение единой информационной системы управления общественными финансами Калининского сельского поселения, входящего в состав Шолоховского района
	Администрация
Калининского

сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5
	Устойчивое исполнение бюджета Калининского сельского
поселения
	Администрация
Калининского

сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 5.1

	Совершенствование выравнивания бюджетной обеспеченности бюджета Калининского
сельского поселения
	Администрация
Калининского

сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 6
	Повышение качества управления муниципальными финансами
	Администрация
Калининского

сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 6.1

	оценка качества управления
муниципальными финансами
	Администрация
Калининского

сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 4
к муниципальной программе Калининского сельского поселения

 «Управление муниципальными финансами и создание условий
для эффективного управления»
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местного бюджета и внебюджетных источников реализацию муниципальной
программы Калининского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления»
	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления
	всего
	-
	-
	1,2
	1,1
	0,2
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	1,2
	1,1
	0,2
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	всего
	--
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3
	управление муниципальным долгом Калининского сельского поселения
	всего
	-
	-
	1,2
	1,1
	0,2
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	1,2
	1,1
	0,2
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 4
	создание и развитие государственной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 5
	устойчивое исполнение  бюджета Калининского сельского поселения
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 6
	повышение качества управления муниципальными финансами
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

2. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Калининского

сельского поселения
                                                                                         В.Н. Усачев
Постановление вносит

заведующий сектором

экономики и финансов[image: image1.png]

PAGE
1